Ergo fuit coniunsio comitatus Barchinone et regnum Aragonum per modum
predictum.

Alfonsus, mortuo eius patre Reymundo predicto, regnavit in Aragonie et
Catalonia, qui fuit in donis largissimus et probus. Et regnavit quatraginta annis
et obit apud Perpignanum, anno domini 1196** in die santi Mathey** et

sepultus est in monasterio Populuti.

% per “acquisivit”,

¥ També per “acquisivit”.

% S’intueix que hi diu “de Gomeriis”, com abans, pero no es llegeix perque el full
esta tallat.

¥ Al manuscrit “1199”, corregit al damunt “96”.

¥ “Matei”, com a B (A, “Marchi”). C no diu quin dia va morir i D déna el 23
d’abril. Va morir el 25 d’abril de 1196.
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Petrus’®, mortuo eius patre Alfonso, regnavit XX annis, qui fuit coronatus sub
Innocentio Papa Ill et sororem suam Federico, regi Sicilie et Romano
imperatori, copulavit matrimonio. Hic Petrus, in armis* strenuissimus fuit et in
donis largus. Et multa castra abstulit a sarassenis et apud Ubedam victor extitit
contra sarrassenos cum rege Castelle. Tandem, in adiutorium Raymundi,
comitis Tolose, contra Gallicos venit et castrum de Morella obssedit et, ibi
percussus, obcubuit anno Domini MCCXIII idus septembris, et fuit
tumulatus* in monasterio de Sexena. Hic dominam Mariam Montis Pesulani in
uxorem duxit, filiam Guilermi de Monte Pesulano, quam habuit ex quadam
domina nobilissima que filia fuit Constantinopolitani* imperatoris.

lacobus, patre eius Petro mortuo, in regno successit. Natus ex predicta
domina Maria, hic fuit benignus, pius et in armis strenuus. Et adquisivit regnum
et insulam Maioricarum de sarracenis et etiam regnum Vallentie et Murcie. Fuit
autem capta insula et civitas Maioricarum predictum dominum regem
lacobum anno domini MCCXXIX, ultima die mensis decenbris; sed Vallentie
civitas in die beati Michaelis anno domini MCCXXXVIII et civitas Murcie anno
domini MCCLV. Et dictus [5v] dominus lacobus obiit anno domini
MCCLXXVI in mense iulii IX kalendas augusti, in qua die est vigilia beati lacobi
apostoli et in civitate Valencia, dimissis duobus filiis, Petro et lacobo, qui fuit
rex Maioricarum.

Petrus, filius dicti domini lacobi, fuit extrenus in armis et valentissimus. Hic
Petrus, in vigilia sante Margarete anno domini MCCLXXX cepit castrum de
Balegario et nobiles multos et comites. Et ipsi domino regi fuerunt eorum
omnia bona adiudicatum. Et in continenti rex ipse dedit eis ipsa bona in
feudum, retentis potestatibus in ipsis castris. Sed fuerunt adducti ad castrum
de Ciurana et in compedibus missi.